Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
86

3
/ 2

0
13

     D
A

T
A

: 0
2

/0
8/2

01
3

     H
O

R
A

: 1 5
:5

9
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

#MOÇÃO Nº 00449/2013

Manifesta apelo ao Poder Executivo
de  Santa  Bárbara  d’Oeste  e  aos
Órgãos  Competentes,  quanto  à
execução  de  obras  e  serviços  de
melhorias  no  parque  infantil,
localizado  na  Rua  Honduras  em
frente  aos  números  49  e  55  no
Bairro Jardim Sartori.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que,  este  Vereador  vem recebendo diversas
reclamações  dos  moradores  residentes  nesta  rua,  reclamam  da  má
conservação dos brinquedos e da área onde os mesmos estão localizados;

CONSIDERANDO que, a localização dos brinquedos na margem
do Ribeirão dos Toledos e necessita de um alambrado ao entorno do parque
para que em principal  as crianças não tenham acesso ao ribeirão, onde da
forma que está trazendo risco de acidente e morte;

CONSIDERANDO  que,  conforme  relatado  e  demonstrado  nas
fotos  anexas,  o  local  está  servindo  de  lixo  inclusive  sendo  depositado  à
margem do ribeirão, isso está contaminando as águas e criando esconderijo de
insetos e animais peçonhentos, como aranhas, cobras, ratos e escorpiões;

CONSIDERANDO que, por falta de manutenção e ação do tempo
os brinquedos estão deteriorando-se, nas fotos anexas pode se ver os pontos
de ferrugem e pintura desbotada;

CONSIDERANDO que, como pode ser constatado, o mato está
alto encobrindo até a metade dos brinquedos, sendo necessário a roçagem e a
colocação de areia na área dos brinquedos;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela quanto a execução de obras e

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
86

3
/ 2

0
13

     D
A

T
A

: 0
2

/0
8/2

01
3

     H
O

R
A

: 1 5
:5

9
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

serviços de melhorias no parque infantil, localizado na Rua Honduras em frente
aos números 49 ao 55, no Bairro Jardim Sartori.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 08 de agosto de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
86

3
/ 2

0
13

     D
A

T
A

: 0
2

/0
8/2

01
3

     H
O

R
A

: 1 5
:5

9
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A